## CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA

istituito ai sensi del D.P.R.S. del 23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 280 DEL 28 dicuelhe 2023

OGGETTO Presa atto risultanze contabili e trasferimento in economia somme impegnate non liquidate.

L'anno duemilaventitre, il giorno veulo (28) del mese di dice de in Palermo, presso i locali del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale siti nella via G.B. Lulli n. 42 il sottoscritto Direttore Generale, dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 4 del 26 ottobre 2017 con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione,

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13; VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 dell'1° luglio 2020 con la quale il periodo transitorio, già istituito con la citata deliberazione n. 5 del 30 ottobre 2017, è stato prorogato fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

**VISTO** il D.R.S. n. 5531 del 6 novembre 2023 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2024-2025;

## RICHIAMATE le determinazioni:

- n.12 del 27.01.2023 recante "Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) d.lgs. 50/2016, della fornitura del servizio di copertura assicurativa automezzi consortili anno 2023 alla compagnia UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Caltanissetta. SMARTCIGZE039A6D90"
- n. 78 del 19.04.2023 "Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) d.lgs. 50/2016, alla ditta PA DIGITALE Sicilia S.p.A per la fornitura software di gestione globale dell'acquedotto del Consorzio di Bonifica 4-Caltanissetta SMART CIG Z1A3AC471B "

PRESO ATTO che i servizi si sono regolarmente conclusi;

**ACCERTATO** che il Consorzio ha provveduto alla liquidazione e pagamento delle fatture relative ai suddetti affidamenti;

**RILEVATO** che si è verificata una economia di spesa sulle somme impegnate al cap. 154 con determinazione n. 12/2023 pari ad € 151,61 e al cap. 149 con determinazione n. 78 /2023 pari ad € 229,00;

VISTA la proposta di determinazione del Dirigente dell'Area Amministrativa acquisita agli atti dell'Ente;

In conformità alle premesse:

## DETERMINA

**DARE ATTO** che rispetto agli impegni di spesa assunti al cap. 154 con determinazione n. 12/2023 e al cap. 149 con determinazione n. 78 /2023 risulta un'economia di spesa rispettivamente di  $\in$  151,61 e  $\in$  229,00.-

VISTO

di regolarità amministrativa e contabile Il Dirigente ar<del>aminis</del>trativo

(D.ssa Cettina Scannella)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giovanni Tomasino)

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo pretorio del sito istituzionale del Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta – Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale – il giorno 9 Gennaio 2024

